# KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Dnia 1 (13) Października.— Rok 1853.

№ 269.

Jutro, Śgo Kalixta Papieża.

Dnia 2go bieżącego miesiąca, jako w doroczną uroczystość **MATKI BOZKIEJ ROŻAŃCOWEJ**, w *Górkach*, przy licznie zebranych pobożnych na tę uroczystość, odprawiło się Nabożeństwo z Wystawieniem **N. SAKRAMENTU**. Summę celebrował **W. JX.

Hrabiostwa Henrykostwa Rzewuskich**, gdzie ponowiono najszczęśliwsze życzenia pomyślności i pożegnano Nowożeńców udających się do dóbr **Pana Młodego**.

*Komissja Rządowa Przychodów i Skarbu*, podaje do powszechnej wiadomości, iż opłata procentu, zapewnionego od Biletów Skarbowych stu-rublowych, za rok ubiegły, to jest: od dnia 20 Października (1 Listopada) 1852, do d. 20 Października (1 Listopada) 1853 r., zarządzoną została z Kasy Głównej Królestwa w *Warszawie*, gdzie poczynając od d. 13/25 Października r. b., trwać będzie bez przerwy, i dokąd, posiadający takowe bilety, zgłaszać się w tym celu mogą, każdego dnia, wyjąwszy Świąta uroczyste i dworskie, od godz: 10tej z rana do 1szej po południu.— **Dyrektor Główny** *Przydujący*, **Radea Tajny**, **Senator**, **Morawski**.

Xięźną Marję Drucką-Lubecką wydana mi do zarządu Dóbr jej i interesów tak w Królestwie Polskiem jako i Litwie, mam honor uwiadomić osoby interesowane, że odtąd Plenipotencja moja nie exystuje, i że zarząd tak Dóbr Cmielowskich, jako i innych interesów z niemi związek mających, do mnie nie należy. — Warszawa d. 18 (30) Września 1853 roku. — Walerjan Ostromęcki. (z Gaz. Rząd.).

Potrzebna jest **KORREPETYORKA**. Wiadomość powziąć można przy ulicy ulicy Gołęziej pod Nr 176, na 3m piętrze. — Tamże są do sprzedania: **SKRZYPCE**, **TACA** srebrna, **DIWAN** nowy, i dwie **POSZEWKI** haftowane nowe; także **FORTEPIAN** o 6ciu oktawach do najęcia.